
Propozycje aktywności dla dzieci z grupy Słoneczka: 22.05.2020 r.  

Jestem dobrym przyjacielem. 

 Poproście Rodzica o przeczytanie wiersza E.  Rozdoby  ,,Zostań moim 

przyjacielem’’ 

 

Zostań moim przyjacielem i na co dzień i w niedzielę, 

ja dla ciebie wszystko zrobię, nawet deser oddam tobie 

i czerwony wóz strażacki, stare klocki, brata znaczki  

i książeczkę z naklejkami, siostry pudło z zabawkami 

i jej ulubione lale i nie będzie mi żal wcale... 

Zostań moim przyjacielem, dam ci dwie drożdżówki z serem 

i kawałek czekolady, co już zjeść nie dałem rady, 

i w kieszeni spodni noszę, zgódź się, zgódź, tak ładnie proszę! 

Dam ci nawet jeden grosik, co na szczęście możesz nosić... 

Wszystkim z tobą się podzielę! Zostań moim przyjacielem! 

Rodzic może poprosić dziecko o uzupełnienie rozpoczętych wypowiedzi:  Przyjaciel to… Przyjaciel 

pomaga, kiedy… Z przyjacielem najlepiej… 

 

 Następnie zachęcamy do wspólnej zabawy „Kładka”. Zaproście do niej Rodziców oraz 

rodzeństwo 

Na środku pokoju  rozłóżcie  gazeta - kładkę. Uczestnicy zabawy  mają tak przejść, aby nikt nie 

wpadł do rzeki. Po pewnym czasie papier składamy na połowę, potem znów na połowę. Pomagajmy 

sobie  aby nikt nie wpadł do wody.  

Wniosek: Musimy sobie wzajemnie pomagać, dbać nie tylko o siebie. Jak nazywa się osoba, która 

tak postępuje? To PRZYJACIEL. 

 

  A teraz zaśpiewajmy razem piosenkę   ,,MAM  PRZYJACIELA”                                                                                 

link do piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=mGsicfW_yG8 

 

1. Latem lubimy oglądać słońce, po deszczu tęczę łapać na łące, 

lubimy latem też w piłkę grać a na biwaku w namiocie spać. 

             Zimą lubimy lepić bałwana, jeździć na sankach nawet do rana, 

             lubimy książki, w warcaby grać albo z latawcem i wiatrem gnać! 

             Ref: Nie muszę nic robić sam, przecież przyjaciela mam 

                     Jest fajnie mówię wam bo przyjaciela mam / x2 

2. Mam mamę, tatę, siostrę i pieska i przyjaciela, on blisko mieszka 

gdy jest mi smutno pociesza mnie, a gdy wesoło – bawimy się. 

               Dziś popłyniemy pirackim statkiem, jutro znajdziemy Puchatka chatkę, 

               indiański namiot na nas czeka, rycerz na koniu jedzie z daleka! 

              Ref: Nie muszę nic robić sam… 

        3.   Śmieje się do nas świat, taki wielki, piękny świat 

              a gdy jest nas dwóch, to cały świat jest nasz 

              Ref: Nie muszę nic robić sam… 

 

 „Mój przyjaciel” - na zakończenie proponujemy wykonanie  portretu  najlepszego przyjaciela  

(technika dowolna). 

 

Pozdrawiamy: wychowawczynie grupy SŁONECZKA 
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